
UCHWAŁA NR XLIV/232/2014
RADY GMINY BRALIN

z dnia 20 stycznia 2014 r.

w sprawie wyznaczenie inkasentów i ustalenia inkasa za pobór wody i odprowadzenie ścieków.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 poz. 594 z późniejszymi zmianami) , Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór należności z tytułu opłaty za pobór wody i odprowadzania ścieków w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów należności, o których mowa w § 1 wyznacza się następujące osoby: 

1) Tomasza Marczyka , 

2) Marlenę Namysł, 

3) Karolinę Wnuczek, 

4) Łukasza Wnuczka.

§ 3. Za inkasowanie opłat wymienionych w § 1 inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości: 7% 
zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/76/2011 Rady Gminy Bralin z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenie 
inkasentów i ustalenia inkasa za pobór wody, odprowadzenie ścieków oraz usuwanie odpadów stałych zmieniona 
uchwałą Nr XXXVI/190/2013 Rady Gminy Bralin z dnia 27 maja 2013 r. w sprawie zmiany do Uchwały Rady 
Gminy Bralin nr XV/76/2011 z dnia 19 grudnia 2011 roku w sprawie: wyznaczenie inkasentów i ustalenia inkasa 
za pobór wody, odprowadzenie ścieków oraz usuwanie odpadów stałych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 897173E1-B7EA-423E-A748-1679F29D5A77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy korzystając z ustawowych uprawnień wyznaczyła w drodze uchwały inkasentów oraz określiła
wysokość ich wynagrodzenia za pobór opłat za zużytą wodę i odprowadzone ścieki.

Ta forma rozliczeńw/w należności jest korzystna z punktu widzenia gminy, jak również mieszkańców.

Inkaso ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa transakcji oraz przyśpieszenie i zwiększenie ściągalności opłat
lokalnych.

Jest to wygodna forma uiszczania wymaganych płatności, gdyż należności można zarówno wpłacać na konto
jak i bezpośrednio wyznaczonym inkasentom, którzy zostali w uchwale wyszczególnieni z imienia i nazwiska,
po by mieszkańcy mieli świadomość kto jest uprawniony do pobierania od nich opłat.

Podmiot któremu powierzono pobór przedmiotowych opłat, jest obowiązany do ich pobrania i wpłacenia we
właściwym terminie organowi samorządowemu.

Id: 897173E1-B7EA-423E-A748-1679F29D5A77. Podpisany Strona 1




